
UCHWAŁA NR XVIII/127/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego podjęcia działań mających na celu utrzymanie dotychczasowej 
liczby dwóch godzin lekcji religii w planie zajęć szkolnych 

Na podstawie art. 241 i art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Istebna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Istebna  uznaje się za organ niewłaściwy do  rozpatrzenia wniosku Rady Rodziców przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie zajęcia stanowiska  dotyczącego 
podjęcia działań mających na celu utrzymania dotychczasowej liczby dwóch godzin lekcji religii w planie zajęć 
szkolnych. 

§ 2. Postanawia się przekazać wniosek do Wójta Gminy Istebna w celu rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9824CA-DC23-4C0C-9545-B753FA686374. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 marca 2025 r. wpłynął do Urzędu Gminy Istebna, skierowany do  Rady Gminy 

Istebna, wniosek  Rady Rodziców  przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej z dnia 19 

marca 2025 r. w przedmiocie zajęcia stanowiska dotyczącego podjęcia działań mających na celu 

utrzymanie dotychczasowej liczby dwóch godzin lekcji religii w planie zajęć szkolnych. Stosownie 

do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotem wniosku jest  utrzymanie dotychczasowej liczby dwóch godzin lekcji religii w planie 

zajęć szkolnych. Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 

kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 983 z późn. zm.) lekcje religii organizują 

poszczególne szkoły na życzenie rodziców lub pełnoletnich uczniów. Gmina jako organ 

prowadzący może zorganizować lekcję religii tylko w przypadku jeżeli w szkole na naukę religii 

danego wyznania lub wyznań wspólnie nauczających zgłosi się mniej niż siedmiu uczniów 

(wychowanków). Zadania organu prowadzącego wykonuje w tym zakresie wójt. W związku z tym 

Rada Gminy Istebna postanawia przekazać wniosek według właściwości Wójtowi Gminy Istebna 

celem jego rozpatrzenia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9824CA-DC23-4C0C-9545-B753FA686374. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/127/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


